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Hovedpunkter                        per 30. september 2022

 
 

 
 

 

3. 

KVARTAL

 

• Økning i rentenetto. 

• Reduserte provisjoner fra EBK. 

• Urealisert tap fra renteporteføljen. 

• Økte driftskostnader. 

• Lave tap på utlån. 

• Utlånsvekst næring 16,0 prosent siste 12 
måneder. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delårsregnskapet er utarbeidet ihht. kravene 
i IAS 34 og årsregnskapsforskriften. Tall i 
parentes er fra 2021. Delårsregnskapet er 
ikke revidert. 

 
 
 

 
 

104,1 

MNOK

 

Banken har hittil i år et resultat før skatt på 

104,1 millioner kroner (109,7 millioner 

kroner). 

 

 

 

 
 

19,5 

%

 

Ved utgangen av 3. kvartal er ren 

kjernekapitaldekning 19,5 prosent, opp fra 

16,3 prosent per 31.12.2021. Banken 

gjennomførte en fortrinnsrettet emisjon på 

200 millioner kroner i 2. kvartal. Banken er 

godt kapitalisert. Tall fra samarbeidende 

grupper er ikke klare på rapporterings-

tidspunktet.  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

8,4 

%

 

Resultat etter skatt per 30. september gir  

en egenkapitalavkastning p.a., justert for 

fondsobligasjon, på 8,4 prosent (10,4 

prosent). 

 
 

 
 
 

6,0 

%

 

Banken har en 12 måneders vekst i utlån, 

inkludert lån i Eika Boligkreditt, på 6,0 

prosent (9,8 prosent), tilsvarende 707 

millioner kroner (1.057 millioner kroner). 

Brutto utlån, inkludert lån i Eika Boligkreditt, 

utgjør 12,6 milliarder kroner.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

46,9 

%

 

Kostnad / inntektsforhold siste 12 måneder 

er 46,9 prosent (52,4 prosent). Kostnader 

knyttet til sammenslåing og overgang til 

TietoEvry utgjør 8,8 millioner kroner. Justert 

for dette er kostnad / inntektsforhold 43,4 

prosent (46,5 prosent). 

 
 

14,7 

MRD.KR

 

Banken har en forvaltningskapital inkludert 

lån i Eika Boligkreditt på 14,7 milliarder 

kroner, en økning siste året på 617 millioner 

kroner, tilsvarende 4,4 prosent. 
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Rapport                          per 30. september 2022

Stabilt resultat  
Bankens resultat før skatt utgjør 104,1 
millioner kroner (109,7 millioner kroner). 
Resultat etter skatt er 84,9 millioner kroner 
(87,0 millioner kroner).  
 
Økt rentenetto  
Netto renteinntekter er 28,4 millioner kroner 
høyere per 30.09.2022, enn samme tid for 
ett år siden. Netto renteinntekter i prosent av 
gjennomsnittlig forvaltningskapital økte fra 
1,62 prosent for 3. kvartal 2021 til 1,99 
prosent for 3. kvartal 2022. 
 
Netto andre driftsinntekter er redusert med 
4,8 millioner kroner sammenliknet med 
fjoråret. Som følge av raskt stigende 3. mnd. 
Nibor, så er provisjonsinntekter fra EBK 
vesentlig redusert, sammenliknet med 
fjoråret. Renteporteføljen gir et urealisert tap 
på 8,5 millioner kroner, mens høyt utbytte på 
20 millioner kroner fra Eika Gruppen AS 
bidrar positivt.  
 
Økte driftskostnader 
Driftskostnader er 12,9 millioner kroner 
høyere enn samme tid i fjor. Forberedelser til 
sammenslåing med Blaker Sparebank er 
kostnadsført med 5,5 millioner kroner hittil i 
år, og kostnader til konvertering til ny 
kjernebank løsning hos TietoEvry utgjør 3,3 
millioner kroner per 30.09.2022.   
 
Kostnad/inntektsforhold siste 12 måneder 
er 46,9 prosent, ned fra 52,4 prosent for ett 
år siden, som også inneholdt engangs-
kostnader. Justert for kostnader til 
sammenslåing og overgang til TietoEvry er 
nøkkeltallet 43,4 prosent (justert fjorårs tall 
var 46,5 prosent). 

Lavt tap på utlån  
Tap på utlån utgjør en netto kostnad på 1,7 
millioner kroner, mot en netto inntekt på 14,7 
millioner kroner samme periode i fjor.  
Netto kostnaden består av økning i forventet 
kredittap i steg 1 og 2 med 1,0 millioner 
kroner, en økning i steg 3 med 0,9 millioner 
kroner og en inngang på tidligere perioders 
konstaterte tap på 0,3 millioner kroner. 
Banken har kun marginale konstaterte tap 
hittil i 2022.  
 
Det brukes automatiserte kredittmodeller for 
å beregne forventet tap, i tillegg til 
individuelle vurderinger av enkelte kunder. 
Det er ingen større endringer i risikovariabler 
i modellene som påvirker beregningen av 
forventet tap i kvartalet. Ved kvartalsslutt er 
netto misligholdt og kredittforringede 
engasjementer økt til 69 millioner kroner fra 
28 millioner kroner siste 12 måneder.  
 
Økt totalresultat 
Inntekter fra investeringer i aksjer etter skatt, 
som er ført til fond for urealiserte gevinster, 
utgjør 52 millioner kroner (5,8 millioner 
kroner), og totalresultatet ender på 136,9 
millioner kroner (92,8 millioner kroner). 
Bakgrunn for økning i 3. kvartal er ny og økt 
verdsettelse av aksjene i Eika Gruppen AS. 
 
Økning i forvaltningskapitalen  
Forvaltningskapitalen er på 11,7 milliarder 
kroner, og øker med 401 millioner kroner 
siste 12 måneder.  
 
Stabil utlånsvekst, økt næringsandel 
Brutto utlån i egne bøker per 30. september 
er 9,5 milliarder kroner, en økning på 491 
millioner kroner (5,4 prosent) siste 12 

måneder. Utlån til privatkunder beløper seg 
til 6,74 milliarder kroner (andel 70,6 prosent) 
og næringslån er på 2,80 milliarder kroner 
(andel 29,4 prosent).  
 
Banken benytter Eika Boligkreditt (EBK) til 
finansiering av boliglån, innenfor 75 prosent, 
for til sammen 3,0 milliarder kroner.  
 
Brutto utlån inklusive lån i EBK, er 12,6 
milliarder kroner, en økning på 707 millioner 
kroner (6,0 prosent) siste 12 måneder. 9,75 
milliarder kroner (andel 77,7 prosent) utlån 
til privatkunder og 2,80 milliarder kroner 
(andel 22,3 prosent) næringslån. Lån til 
privatkunder er økt med 319 millioner kroner 
(3,4 prosent) siste året. Næringslån er økt 
med 387 millioner kroner (16,0 prosent).  
 
Banken har god likviditet. Likviditets-
reservene er plassert i Norges Bank og 
andre kredittinstitusjoner med til sammen 
373 millioner kroner. I tillegg består 
likviditetsreserven av sertifikater og 
obligasjoner på totalt 1,36 milliarder kroner. 
Banken har en årlig rullerende oppgjørs-
kreditt på 200 millioner kroner.  
Bankens LCR (Liquidity Coverage Ratio) er 
192 prosent, mens myndighetskravet er 100 
prosent. 
 
Økt innskuddsfinansiering  
Innskudd fra kunder per 30. september er 
8,0 milliarder kroner, som er en økning på 
0,98 milliarder kroner (14,0 prosent) siste 
året. Innskuddsprosenten faller 88,7 prosent 
fra forrige kvartal til 83,9 prosent, men er 
opp fra 77,6 prosent for ett år siden.  
 

Senior obligasjonsgjeld reduseres med 924 
millioner kroner siste 12 måneder. Banken 
utstedte ingen senior obligasjonslån i 3. 
kvartal, men innfridde 200 millioner kroner i 
lånet som forfalt i september 2022. Forfall 
neste 12 måneder er 575 millioner kroner.  
 
Banken er godt kapitalisert 
Banken har to ansvarlige lån på til sammen 
140 millioner kroner. Fondsobligasjonen, 
klassifisert som egenkapital, er på 75 
millioner kroner. Fond for urealiserte 
gevinster er 159 millioner kroner. Sum 
egenkapital er 1.533 millioner kroner 
inkludert resultat hittil i år. 
 
Ved utgangen av 3. kvartal er ren 
kjernekapital i banken 19,5 prosent, en 
økning fra 16,3 prosent ved 31.12.2021. 
Økningen kommer av en fortrinnsrettet 
emisjon på 200 millioner kroner, innføring av 
SMB-rabatt og at banken har tatt i bruk 
klassifiseringen massemarked. Banken er 
godt kapitalisert i forhold til gjeldende 
myndighetskrav, samt rustet for ytterligere 
vekst i årene fremover. 
 
Større og sterkere lokalbank 
Året 2022 er et spennende år med 
sammenslåing med Blaker Sparebank 
juridisk fra 1. oktober. Prosessen går som 
planlagt, og vi forbereder oss til teknisk 
sammenslåing tidlig i februar 2023.  
 
Bankens markedsområde er i en attraktiv 
region med befolkningsvekst, etablering av 
næringsvirksomhet og boligutbygging. I en 
tid med høy prisvekst og nedgang i 
boligprisveksten, vil det kunne påvirke 
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markedssituasjonen og mulig øke utlånstap 
i tiden fremover.  
 
Banken har mål om økt markedsandel og 
fortsatt utlånsvekst, samt mål om 
effektivisering på sikt for å styrke 
konkurransekraften.  
 
Vi skal fortsatt være den nære lokale 
sparebanken for deg og lokalmiljøet, bare 
mer solid og med et større lokalt 
kompetansemiljø. 
 
Romerike Sparebank –  for deg og 
lokalmil jøet   
 
Lillestrøm, 24. oktober 2022 
I styret for Romerike Sparebank 
 
Svein Aalling 
styreleder 
 
Morten Kokkim 
styrets nestleder 
 
Mariann Ødegård 
styremedlem 
 
Hege L. Johansen 
Styremedlem 
 
Vegard E. Istad 
styremedlem 
 
Siv Hege Solheim 
styremedlem 
 
Jo Anders Moflag  
styremedlem 
 
Sissel M. Aurland 
styremedlem 
 
Siri Berggreen 
adm. banksjef 
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Tall i hele 1.000 kroner.

Resultatregnskap 
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Balanse 
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Egenkapitaloppstilling  
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- tall i M NOK.

- tall i M NOK.

Hovedtall – siste fem kvartal 
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Nøkkeltall – siste fem kvartal 
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Generell informasjon, regnskapsprinsipper og -estimater

Regnskapsprinsipper  
Kvartalsregnskapet for Romerike Sparebank 
omfatter perioden 01.01.2022 – 30.09.2022. 
Kvartalsregnskapet er utarbeidet ihht. 
kravene i IAS 34 og årsregnskapsforskriften. 
Regnskapsprinsippene som er benyttet er 
beskrevet i årsregnskapet for 2021. 
 
Alle tall er i hele 1.000 kroner (NOK).  
 
Nedskrivningsmodellen er beskrevet i 
årsrapport for 2021. Det har ikke vært 
vesentlige endringer i modellen. 
 
Kritiske estimater og vurderinger 
vedrørende bruk av regnskaps-prinsipper 
Utarbeidelse av regnskap i overens-
stemmelse med generelt aksepterte 
regnskapsprinsipper krever at ledelsen i en 
del tilfeller tar forutsetninger og må anvende 
estimater og skjønnsmessige vurderinger. 
Estimater og skjønnsmessige vurderinger 
evalueres løpende, og er basert på historiske 
erfaringer og forutsetninger om fremtidige 
hendelser som anses sannsynlige på 
balansetidspunktet. Det er knyttet usikkerhet 
til de forutsetninger og forventninger som 
ligger til grunn for anvendte estimater og 
skjønnsmessige vurderinger. 
 
Nedskrivninger på utlån 
For individuelt vurderte utlån i steg 3 og for 
grupper av utlån som er identifisert som 
usikre, foretas det en beregning for å fastslå 
en verdi på utlånet eller på grupper av utlån. 
Beregningen forutsetter at det benyttes 
størrelser som er basert på vurderinger, og 
disse påvirker kvaliteten i den beregnede 

verdi. Nedskrivningsvurderinger 
gjennomføres hvert kvartal. 
 
Nedskrivninger i steg 1 og 2 
Engasjementer som ikke er individuelt 
nedskrevet, inngår i beregning av statistiske 
nedskrivninger (IFRS 9 nedskrivninger) på 
utlån og garantier. Nedskrivning beregnes 
på grunnlag av utviklingen i kundenes risiko-
klassifisering, samt tapserfaring for de 
respektive kundegrupper. Utover dette 
tillegges konjunktur- og markedsutvikling 
(makroforhold) som ennå ikke har fått effekt 
på det beregnede nedskrivningsbehov på 
kundegrupper totalt. Den statistiske 
modellen for beregning av «Expected credit 
losses» (ECL) på engasjementene bygger på 
flere kritiske forutsetninger, herunder 
misligholdssannsynlighet, tap ved 
mislighold, forventet levetid på 
engasjementene og makroutvikling. Se note 
1, 2 og 3 i årsrapport for 2021 for 
beskrivelse av IFRS 9 nedskrivnings-modell 
og omtale av vesentlig økning i kredittrisiko 
og kriterier for overgang til steg 2.  
 
Ny misligholdsdefinisjon fom. 2021 
Fra 01.01.2021 ble ny misligholdsdefinisjon 
implementert, som ga flere kunder innenfor 
andre kredittforringede engasjementer, uten 
at det forelå en reell risikoøkning. Følgende 
kriterier ble lagt til grunn fom. 01.01.2021 for 
rapportert mislighold: 
- Mislighold over 90 dager hvor 
kredittengasjement har hatt minst 1 prosent 
av kredittengasjementet i uorden i minst 90 
dager, i tillegg til at det utgjør minst 1.000 
kroner for  

personkundeengasjement og minst 2.000 kr 
for næringskundeengasjement. 
- Andre kredittforringede engasjement er 
kredittengasjementer som er merket med 
UTP (unlikely to pay). Merkingen gjøres på 
kunder basert på subjektive og objektive 
vurderinger etter konkrete 
kriterier. Inkluderer også kunder som 
vurderes å ha smitte fra misligholdte kunder 
over 90 dager eller er UTP-merket. 
- Misligholdte kunder som friskmeldes 
rapporteres som mislighold i 90 dager etter 
friskmelding. 
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Overføringer mellom steg:

Overføringer mellom steg:

Note 1 – Utlån, nedskrivninger og kredittap

Etter IFRS 9 er bankens utlån til kunder, 
ubenyttede kreditter og garantier gruppert i 
tre steg basert på misligholdssannsynlighet 
(PD) sammenlignet med misligholds-
sannsynlighet på balansedagen. Fordeling 
mellom steg foretas for det enkelte lån eller 
engasjement på innregningstidspunktet.  
 
Tabellene under spesifiserer endringene i 
periodens nedskrivninger og brutto 
balanseførte utlån, garantier og ubenyttede 
trekkrettigheter for hvert steg, og inkluderer 
følgende element:  
 
- Overføring mellom steg som skyldes 
endring i kredittrisiko, fra 12 måneders 
forventet kredittap i steg 1 til kredittap over 
forventet levetid i steg 2 og steg 3. 
 
- Økning i nedskrivninger ved utstedelse av 
nye utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
 
- Reduksjon i nedskrivninger ved fraregning 
av utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
 
- Økning eller reduksjon i nedskrivninger som 
skyldes endringer i inputvariabler, 
beregningsforutsetninger, 
makroøkonomiske forutsetninger og 
effekten av diskontering. 
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Overføringer mellom steg:

Overføringer mellom steg:

Overføringer mellom steg:

Note 1 – Utlån, nedskrivninger og kredittap forts.
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Overføringer mellom steg:

Note 1 – Utlån, nedskrivninger og kredittap forts.
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Note 2 – Fordeling utlån kunder         
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Note 3 – Kredittforringede engasjementer

 
 
 



Romerike Sparebank 3. kvartalsrapport 2022                  Side 16 
 

Note 4 – Segmentinformasjon 
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Note 5 – Verdipapirer 
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Note 6 – Senior obligasjonslån og ansvarlig lån 
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Note 7 – Største eiere av egenkapitalbevis 
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Note 8 – Eierbrøk og resultat per egenkapitalbevis 
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Note 9 – Kapitaldekning  
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Note 10 – Hendelser etter balansedagen  

  

 
 
 

1. 

oktober 2022

 

• Sammenslåingen av Romerike Sparebank 
og Blaker Sparebank er mandag 3. 
oktober 2022 registrert i 
Foretaksregisteret og er således 
gjennomført.  

• Romerike Sparebank er overtakende 
bank. 

• Den sammenslåtte banken skal ha et pilar 
2-krav på 2,8 prosentpoeng som skal 
gjelde inntil videre. 

• Årsresultatet i 2022 vil bestå av Romerike 
Sparebanks opptjening fom. 01.01.2022 
tom. 30.09.2022 og sammenslått bank 
fom. 01.10.2022 tom. 31.12.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Balansetallene som sammenslått bank per 
30.09.2022, er basert på de respektive 
bankenes delårsregnskap, som ikke er 
revidert. Videre er resultattallene for 
sammenslått bank vist som om banken 
hadde vært en bank fom. 01.01.2022. 
Tallene er utelukkende utarbeidet for 
veiledende formål, og er ikke reviderte. 

 
 
 

129,1 

MNOK

 

Tall for sammenslått bank viser et samlet 

resultat før skatt på 129,1 millioner kroner 

per 30.09.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

19,2 

%

 

Per 1. oktober 2022 anslås eierbrøk til å bli 

19,2 prosent for sammenslått bank. Resultat 

per egenkapitalbevis for året 2022, vil 

beregnes ved å tidsvekte et gjennomsnitt av 

eierbrøker som hensyntar emisjonen i juni 

2022 og sammenslåing per 1. oktober 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

7,8 

%

 

Tall for sammenslått bank viser et resultat 

etter skatt, fratrukket renter til 

fondsobligasjoner, per 30. september 2022 

en beregnet egenkapitalavkastning p.a. på 

7,8 prosent. Beregningen er gjort med et 

gjennomsnitt av IB 2022 og UB 2022 av 

egenkapitalen fratrukket fondsobligasjoner, 

for sammenslått bank.  

 

 

4,2 

%

 

Tall for sammenslått bank viser en vekst i 

utlån, inkludert lån i Eika Boligkreditt, hittil i 

år, på 4,2 prosent, tilsvarende 635 millioner 

kroner. Brutto utlån, inkludert lån i Eika 

Boligkreditt, summeres til 15,8 milliarder 

kroner per 30.09.2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

51,8 

%

 

Basert på tall for inntekter og kostnader for 

sammenslått bank hittil i år per 30.09.2022 

fremkommer et kostnad / inntektsforhold 

på 51,8 prosent.  

 

 

 

 

 

 

18,4 

MRD.KR

 

Tall for sammenslått bank per 30.09.2022 

viser en forvaltningskapital inkludert lån i 

Eika Boligkreditt på til sammen 18,4 

milliarder kroner. 


